
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alcaldiacontrataciones@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/12/S020201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 20:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de los paseos centrales de la Mota

Renovación de los paseos centrales de la MotaDescripción 
Valor estimado del contrato 555.761,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 672.471,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 555.761,57 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Según lo estipulado en el PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 485.735 EUR.
Precio de la oferta más alta 548.311,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Descripción de Programas de Financiación PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

MARTIN HOLGADO OBRA CIVIL SL
NIF B37437381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MÉJICO
(37184) VILLARES DE LA REINA España

Contacto

Teléfono +34 923203083
Correo Electrónico administracion@mahoci.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587.739,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Benavente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 08:24 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor cantidad de baja oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva/constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39FaZY1cpZWqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014181656 |  2024-000982392 | Tue, 17 Sep 2024 20:16:25:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135697847094701478644793914810543837818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39FaZY1cpZWqb7rCcv76BA%3D%3D

